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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada-Gllogjani anétar, me zyrtarin ligjor
Bajram Rexhahmetaj, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Veté€vendosje (LVV),
me seli n€ Prishtin€, paragitur kundér koalicionit PDK-AAK-NISMA, dega ne Prishtin€, pér
shkak té€ vendosjes se panos né€ objektin publike pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés se Kosoves, né€ seancén e panelit t€ mbajtur me 07.06.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e¢ pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me seli né
Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankes€ me daté€n 06.06.2017, nga Lévizjes Vetévendosje, me t€ cilén
pretendon se me datén 05.06.2017, né ndértesén e Qendrés Studentore (konvikte) né Ulpiané,
ishte vendosur pano e kandidatit pér deputet Kadri Veseli nga koalicioni PDK-AAK-NISMA,
i cili ishte vérejtur nga aktivisti Drilon Pireva, diku rreth orés 17:00. Pér két€ n€ kuptim t&
dispozités s€ nenit 4.1, pikés b, t€ Rregullés Zgjedhore t€ KQZ-s€ 11/2013, neni 3.4, té
Rregullés Zgjedhore 13/2014, se vendosja e materialit zgjedhor brenda apo jashté
institucionit publik pérbén veprim t€é ndaluar pér subjektin politik, kandidatét dhe
mbéshtetésit e tyre. Sipas késaj koalicioni me vendosjen ¢ panos n€ ndértesén q€ Eshté né
pronési publike si pjes€ e Universitetit t€ Prishtinés, pra te konviktet e studentéve, ka béré
shkelje t€ dispozitave se nenit 4.1, pikés b), t€ rregullores Zgjedhore 11/2013 dhe nenit 3.4, t&
rregullores zgjedhore 13/2013, t€ KQZ-s€. Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur 1
(njé) fotografi t€ printuar lidhur me rastin né fjalé.

Né pérgjigje n€ ankes€ t€ koalicionit PDK-AAK-NISMA, té datés 07.06.2017, thekson se
&shté krejtésisht e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vet€vendosje, se gjoja &shté
shkelur Ligji nr.03L/073, neni 33, paragrafi 1, si dhe Rregulla Zgjedhore neni 4.1, b), i
Rregullés Zgjedhore 11/2013. Hapésira ku éshté vendosur pano e kryetarit t€ PDK-s€, &shté
hapésiré reklamuese dhe si e till€ €shté né shfrytézim nga N.SH “2 B”, sipas kontratés
nr.218/16.06.2016 dhe Qendra e Studenteve e Universitetit t€ Prishtin€s. Ndérmarrja N.SH.
“2B”, ka nénkontrat€ me ndérmarrjen “A.SD-LINE”, nga e cila kemi kontraktuar kété
hapésiré reklamuese sipas kushteve t€ pércaktuara né kontratén e késaj té fundit. Prandaj
pretendimet n€ ankesén e Vetévendosjes jan€ krejtésisht t€ pabazuar dhe ankesa si e tillé
duhet t€ hudhet poshté. Két€ e déshmojmé me kontratat e bashkangjitura kétij kundérshtimi té
ankesés Anr.90/2017. Paneli, pasi q€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa éshté e pabazuar



Nga fotografia e ofruar si prové e cila gjendet né shkresat e 1éndé€s shihet qart€ se pano e
kandidatit pér deputet né fushatén zgjedhore e koalicionit PDK-AAK-NISMA, &shté
vendosur né€ objektin privat dhe n€ baz€ te kontratés pér vendosjen dhe reklamimin né
objektet reklamuese Qendra ¢ Studenteve i jep né€ shfrytézim N.SH “2B”, t€ drejtén pér
vendosjen dhe reklamimin né hapésirat e jashtme,objekteve gjegjésisht Konviktet mé nr.2, 3,
4, 5 dhe 7. N& bazé té nenit 2 t€ késaj kontrate N.T. “2B” angazhohet pér vendosjen e
objekteve reklamuese mé shpenzimet ¢ veta duke pérfshiré edhe pajisjet. Ndérkaq ne
kontratén e lidhur mé datén 01.06.2017, ndérmjet N.SH,“2B” né cilésin€ e pronarit dhe “A.S
D-Line” né cilésiné e shfrytézuesit, me pélgimin e tyre, jep pérkatésisht merr né shfrytézim
hapésirén reklamuese me dimensione 12x6 m, n€ muret e konviktit sipas provave (panos), té
cilén N.SH. “2B”, e ka me gira nga Qendra e Studentéve né Prishtin€. Sipas késaj kontrate
palét jané dakorduar, qé ta shfrytézoj hapésirén reklamuese pér kampanjén zgjedhore, né
vleré prej 200 euro, né afat prej 10 ditéve, nga dita e lidhjes s€ kontratés me dat€ 01.06.2017
deri me 10.06.2017. Nga provat e paraqgitura, Paneli konstatoj se nuk ka shkelje nga dispozita
e nenit 33, pika b), t€ LPZ-s€, si dhe t€ kodit t€ mirésjelljes pér subjektet politike, andaj né
bazé t€ késaj refuzoj ankesén si té pabazuar.

Nga té dhénat e cekura si mé lart Paneli n€ kuptim t€ nenit 120.1 pika c), dhe nenit 118.1 t&

LZP-sé, vendosi si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.90/2017 mé datén 07.06.2017.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk &sht& ¢ I¢juar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t€ LZP-sé..



